
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 

 

 
 

USNESENÍ  

ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 10.05.2021 

  
 
USNESENÍ RK/14/796/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXX o vydání Územního opatření o stavební 

uzávěře dle § 97 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, viz 
příloha č. 1 

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi rady 

kraje o způsobu řešení žádosti dle bodu I. 
termín:07.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/797/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ,SOŠ a 
SOU, Hradec Králové na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
17.424,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/4/183/2021. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ,SOŠ a 
SOU, Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 26.136,00 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy 
SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/4/183/2021. 
 
 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

2 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje  
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:20.05.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/798/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední škole 
gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám.2, (IČO 15055256) na financování 
způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 303.710,00 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z rezervy 
org. 2077/70 z finančních prostředků určených na přípravu projektových záměrů 
do OPZP 2014+,na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/29/2283/2020 na zajištění financování energetického posudku, posudku ZCHDZ 
a projektové dokumentace ve stupni DSP 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.06.2023 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:21.06.2021 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:20.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/799/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

3 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Školní jídelně, 
Hradec Králové, Hradecká 1219 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
1.792.431,37 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2284/2020. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:20.05.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/800/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Krkonošskému gymnáziu a 
Střední odborné škole, IČ: 60153245, na předfinancování způsobilých výdajů pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Modernizaci infrastruktury ICT a vybavení 
v odborných učebnách č. 2 a č. 7“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) 
a) ve výši 381 978,85 Kč (kapitálové výdaje) 
b) ve výši 606 936,00 Kč (běžné výdaje)  
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/28/2238/2020.  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 
kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Krkonošskému gymnáziu a 
Střední odborné škole, IČ: 60153245, na kofinancování způsobilých výdajů pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Modernizaci infrastruktury ICT a vybavení 
v odborných učebnách č. 2 a č. 7“ z rezervy na kap. 21 (org. 2077/00) 
a) ve výši 20 104,15 Kč (kapitálové výdaje) 
b) ve výši 31 944,00 Kč (běžné výdaje)  
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/28/2238/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21.  
termín:30.06.2022 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

4 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:14.05.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/801/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě 
Hradec Králové – zajištění TDS a BOZP“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro 

osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové – zajištění TDS a BOZP“ formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rozvoj dostupnosti 
pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové – zajištění TDS 
a BOZP“ ve znění dle příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Tomáš Padrián 
b) Mgr. Jana Fiedlerová  
c) Mgr. Alena Goisová 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Mgr. Martina Berdychová 
 Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2021 

 

 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

5 

USNESENÍ RK/14/802/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě 
Hradec Králové – stavební práce“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro 

osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové – stavební práce“ formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rozvoj dostupnosti 
pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové – stavební 
práce“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Tomáš Padrián 
b) Mgr. Jana Fiedlerová  
c) Mgr. Alena Goisová 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Mgr. Martina Berdychová 
 Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/803/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Zvýšení 

dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod – dodávka vybavení 
a elektroniky“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu 
otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

6 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky: „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Náchod – dodávka vybavení a elektroniky“, a to účastníka 
XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, IČO XXXXXXXXXXX s nabídkovou cenou 77 990,00 Kč 
bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 

XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, IČO XXXXXXXXXXX, v rámci veřejné zakázky: „Zvýšení 
dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod – dodávka vybavení a 
elektroniky“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení  

termín:31.05.2021 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:28.06.2021 
 

 
USNESENÍ RK/14/804/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: 

„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3 –
dodávka vybavení a elektroniky“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané 
v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky: „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba 
v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3 – dodávka vybavení a elektroniky“, a to účastníka 
XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, IČO XXXXXXXXXXX s nabídkovou cenou 152 884,29 Kč 
bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 

Martin Kosík, Komenského 276, 547 01, Náchod, IČO 63591707, v rámci veřejné 
zakázky: „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě 
Kostelec nad Orlicí 3 – dodávka vybavení a elektroniky“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.05.2021 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.06.2021 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

7 

 
USNESENÍ RK/14/805/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: 

„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3 –
dodávka nábytku“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu 
otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky: „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba 
v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3 – dodávka nábytku“, a to účastníka LANGER 
INTERIÉRY s.r.o., Čechova 672, 388 01 Blatná, IČO 24291480 s nabídkovou cenou 
498 415,00 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 

LANGER INTERIÉRY s.r.o., Čechova 672, 388 01 Blatná, IČO 24291480, v rámci 
veřejné zakázky: „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu 
v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3 – dodávka nábytku“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.05.2021 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.06.2021 
 

 
USNESENÍ RK/14/806/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Zvýšení 

dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod – dodávka 
nábytku“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného 
nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky: „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Náchod – dodávka nábytku“, a to účastníka QUERCUS NÁBYTEK, 
s.r.o., Zlín, Pasecká 2374, PSČ 76001, IČO 47917601 s nabídkovou cenou 508 407 Kč 
bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

8 

QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., Zlín, Pasecká 2374, PSČ 76001, IČO 47917601, v rámci 
veřejné zakázky: „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě 
Náchod – dodávka nábytku“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.05.2021 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení.  

termín:30.06.2021 
 

 
USNESENÍ RK/14/807/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na projektové práce formou otevřeného řízení 

v nadlimitním režimu a s názvem „Rekonstrukce laboratoří fyziky, biologie a chemie 
v budově Gymnázia Nový Bydžov– projektová dokumentace“, dle důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  1) zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na projektové práce s názvem 

„Rekonstrukce laboratoří fyziky, biologie a chemie v budově Gymnázia Nový 
Bydžov– projektová dokumentace“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce laboratoří 
fyziky, biologie a chemie v budově Gymnázia Nový Bydžov– projektová 
dokumentace“ ve znění dle příloh č. 1–4 důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce 
laboratoří fyziky, biologie a chemie v budově Gymnázia Nový Bydžov– projektová 
dokumentace“  
termín:31.10.2021 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
b) Bc. Pavel Bulíček 
c) Ing. Eduard Trumm 
d) Ing. Libor Žilka 
e) Mgr. Lukáš Rosůlek 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

9 

Seznam náhradníků: 
f) Ing. Václav Nýč 
g) Veronika Janderová 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 

VI.  u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu IV. tohoto usnesení  
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/808/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Rozvoj systému hospodaření s energií v Královéhradeckém kraji –
dálkové odečty spotřeb energií včetně systémové databáze“, dle důvodové zprávy 
 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rozvoj systému hospodaření s energií 

v Královéhradeckém kraji – dálkové odečty spotřeb energií včetně systémové 
databáze“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rozvoj systému 
hospodaření s energií v Královéhradeckém kraji – dálkové odečty spotřeb 
energií včetně systémové databáze“ ve znění dle příloh 
č. 1 - 8 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Rozvoj systému 
hospodaření s energií v Královéhradeckém kraji – dálkové odečty spotřeb energií 
včetně systémové databáze“  
termín:31.10.2021 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení:  
a) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
b) Bc. Pavel Bulíček  
c) Eduard Trumm 
d) Ing. Bořek Dvořáček 
e) Ing. Václav Nýč 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

10 

Seznam náhradníků: 
a) Veronika Janderová 
b) Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
c) Ing. Libor Žilka 

V. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/809/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Domovy Na Třešňovce - přestavba 

DOZP na DZR - projektová dokumentace formou zjednodušeného podlimitního řízení 
v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Domovy Na Třešňovce - přestavba DOZP na 

DZR - projektová dokumentace ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu 
s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Tomáš Padrián - člen 
Ing. Mgr. Zuzana Holická, MBA - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Václav Nýč - náhradník 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2021 
 

 
USNESENÍ RK/14/810/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt "Domky na 

Květné, id. č. EDS 013D313002101" ve výši 3.730.645,17 Kč 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

11 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14. 12. 2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 3.730.645,17 Kč na projekt "Domky na Květné, id. č. EDS 
013D313002101", za současného zvýšení investičních transferů přijatých od 
Ministerstva práce a sociálních věcí - přijetí dotace promítnout do org. 2099 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/811/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o podmínkách realizace stavby s názvem „Stavební úpravy 

obvodového pláště na budově č. p. 1371, ul. Na Okrouhlíku, Hradec Králové“ se 
společností Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem: Pivovarské 
náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO: 27521087, dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:18.06.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/812/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov - dodávka a 
montáž AV techniky II dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele AV 
MEDIA SYSTEMS, a.s., Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10, IČO 481 08 375, nabídková 
cena 10 440 000,- Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti 
splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení, 
v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

12 

III. s c h v a l u j e  
 1. Výsledek veřejné zakázky s názvem Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov - dodávka a montáž AV techniky II, zadávané v otevřeném nadlimitním 
řízení 

 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
AV MEDIA SYSTEMS, a.s., Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10, IČO 481 08 375, 
nabídková cena 10 440 000,- Kč bez DPH 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/813/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem Diagnostické a pracovní stanice pro Oblastní nemocnici Náchod 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele AURA Medical s.r.o., 

K Verneráku 4, 148 00 Praha 4, IČO 654 12 559, nabídková cena 1 117 000,- Kč bez 
DPH (nabídková cena A pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj činí 610 000,- Kč bez 
DPH a nabídková cena B pro zadavatele č. 2 Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 
507 000,- Kč bez DPH) a který po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem 
a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení, v souladu s § 122 
odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Diagnostické a pracovní stanice pro Oblastní 

nemocnici Náchod, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

AURA Medical s.r.o., K Verneráku 4, 148 00 Praha 4, IČO 654 12 559, nabídková 
cena 1 117 000,- Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele č. 1 
Královéhradecký kraj činí 610 000,- Kč bez DPH a nabídková cena B pro 
zadavatele č. 2 Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 507 000,- Kč bez DPH) 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2021 

 

 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

13 

USNESENÍ RK/14/814/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „EKG (elektrokardiografy) pro Oblastní nemocnici Náchod" dle 
přiložené důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o vyloučení účastníka ChironaxFrýdek – Místek s.r.o., se sídlem Revoluční 1280, 

Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 47666391, s celkovou nabídkovou cenou 
610 390 Kč bez DPH, a to podle ustanovení § 48/ 2 písm. b) ZZVZ, protože tímto 
účastníkem zadávacího řízení nebyly objasněny nebo doplněny údaje a doklady na 
základě žádosti podle ustanovení § 46 ZZVZ.  

 
2.  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost POLYMED medical CZ, 

a.s., se sídlem Petra Jilemnického 14/51, Plotiště nad Labem, 503 01 Hradec Králové, 
IČO: 27529053, s celkovou nabídkovou cenou 745 600 Kč bez DPH (nabídková cena A 
pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj činí 435 600,00 Kč bez DPH a nabídková cena 
B pro zadavatele č. 2 Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 310 000,00 Kč bez DPH), 
která se umístila, vzhledem k vyloučení účastníka ChironaxFrýdek – Místek s.r.o., jako 
druhá ekonomicky nejvýhodnější a jehož nabídka po posouzení splnění podmínek 
účasti, splnila všechny zákonem a zadavatelem stanovené podmínky v zadávacím 
řízení.  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem "EKG (elektrokardiografy) pro Oblastní nemocnici 

Náchod". 
 

2. dle rozhodnutí bodu II. odst. 1 tohoto usnesení vyloučení účastníka ChironaxFrýdek – 
Místek s.r.o., se sídlem Revoluční 1280, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 47666391, 
s celkovou nabídkovou cenou 610 390 Kč bez DPH. 

 
3. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. odst. 2 tohoto usnesení 

s dodavatelem společností POLYMED medical CZ, a.s., se sídlem Petra Jilemnického 
14/51, Plotiště nad Labem, 503 01 Hradec Králové, IČO: 27529053, s celkovou 
nabídkovou cenou 745 600 Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele č. 1 
Královéhradecký kraj činí 435 600,00 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele 
č. 2 Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 310 000,00 Kč bez DPH).  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/815/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

14 

s názvem „Dialyzační pojízdný přístroj (malý) pro Oblastní nemocnici Náchod“ dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu  se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, o 

výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele Fresenius Medical Care - ČR, 
s.r.o., Praha 6, Evropská 423/178, PSČ 16000, IČO 45790884, s nabídkovou cenou 
1 449 850 Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 
1 160 000 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. 
činí 289 850 Kč bez DPH), ve smyslu § 122 odst. 2 zákona, jelikož byla podána jediná 
nabídka a účastník po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem 
stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Dialyzační pojízdný přístroj (malý) pro Oblastní 

nemocnici Náchod“. 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s 
dodavatelem Fresenius Medical Care - ČR, s.r.o., Praha 6, Evropská 423/178, PSČ 
16000, IČO 45790884, nabídková cena 1 160 000 Kč bez DPH. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/816/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem Systém spánkové terapie CPAP pro Oblastní nemocnici Náchod dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu  se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele DARTIN spol. s r.o., Horoměřice, 
Suchdolská 688, okres Praha-západ, PSČ 25262, IČO 40763781, s nabídkovou cenou 
3 129 267 Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 
1 629 727 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. 
činí 1 499 540 Kč bez DPH), ve smyslu § 122 odst. 2 zákona, jelikož byla podána jediná 
nabídka a účastník po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem 
stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Systém spánkové terapie CPAP pro Oblastní 

nemocnici Náchod.   
2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

15 

s dodavatelem DARTIN spol. s r.o., Horoměřice, Suchdolská 688, okres Praha-západ, 
PSČ 25262, IČO 40763781, nabídková cena 1 629 727 Kč bez DPH. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/817/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky a služby s názvem „Očkovací centra v Královéhradeckém kraji“ dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou zjednodušeného podlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele 
BENT s.r.o., U Výstaviště 1485, 370 05 České Budějovice, IČO 490 61 160, 
s nabídkovou cenou 4 616 393,-  Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění 
podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení, v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

III. s c h v a l u j e  
 1. Výsledek veřejné zakázky s názvem „Očkovací centra v Královéhradeckém kraji“, 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

BENT s.r.o., U Výstaviště 1485, 370 05 České Budějovice, IČO 490 61 160, 
s nabídkovou cenou 4 616 393,- Kč bez DPH 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/818/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Státního fondu životního prostředí ČR na projekt "AUTA 

KHK - Alternativní, udržitelné, trendy automobily pro Královéhradecký kraj, 
sml. č. 3071922" ve výši 780.760,00 Kč 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

16 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14. 12. 2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 780.760,00 Kč na projekt "AUTA KHK - Alternativní, udržitelné, trendy 
automobily pro Královéhradecký kraj, sml. č. 3071922", za současného zvýšení 
investičních transferů přijatých od Státního fondu životního prostředí ČR - přijetí 
dotace promítnout do org. 2099 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/819/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce I/14 Vrchlabí, 

ul. Nerudova - Nádražní - oprava komunikace a mostu, v rámci projektu "Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí-jih, regionální infrastruktura" ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která je zadávána v režimu výběrového řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce III. kategorie dle článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 
Rady Královéhradeckého kraje. 

II.  r o z h o d l a  
  obdobně dle § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadání veřejných zakázek, 

o výběru nejvýhodnější nabídky účastníka M-SILNICE a.s., IČO 42196868, se sídlem 
Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, s nabídkovou cenou 3.747.478,27 
bez DPH (4.534.448,71 Kč s DPH), vše dle důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, který 

předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky I/14 Vrchlabí, ul. Nerudova 
- Nádražní - oprava komunikace a mostu v rámci projektu "rozšíření průmyslové 
zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura", dle bodu II tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky ve znění dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy, dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.06.2021 

 b) Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem ve znění dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy, dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.06.2021 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2021 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

17 

 
USNESENÍ RK/14/820/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce akce „Pamětník - rekonstrukce mostu 
ev. č. 32722-4“. 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení účastníka zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky M-STAV 

CZ s.r.o., Husova 1805, Pardubice, 530 03, IČO: 275 57 235, neboť účastník 
zadávacího řízení ve své nabídce překročil limit pro nabídkovou cenu za předmět 
veřejné zakázky, čímž nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení M-STAV CZ s.r.o. 
k veřejné zakázce na stavební práce akce „Pamětník - rekonstrukce mostu 
ev. č. 32722-4“, neboť účastník zadávacího řízení ve své nabídce překročil limit 
pro nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky, čímž nesplnil podmínky účasti 
v zadávacím řízení. 
termín:30.06.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/821/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce III/3173 Čermná nad Orlicí“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: VDI Projekt s.r.o., K Botiči 1453/6, 101 00 
Praha 10, IČO: 288 60 080 (cena 808 000,00 Kč bez DPH, 977 680,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce III/3173 Čermná nad Orlicí“ a smlouvu o dílo 
s vybraným účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

18 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: VDI Projekt s.r.o., K Botiči 1453/6, 101 00 
Praha 10, IČO: 288 60 080 (cena 808 000,00 Kč bez DPH, 977 680,00 Kč vč. DPH). 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/822/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informace o prodlení zhotovitele stavby „Křižovatka silnic III/3086 a III/3087 v obci 

Číbuz“ s dokončením stavby ve sjednaném termínu dle přílohy důvodové zprávy. 
II.  r o z h o d l a  
  o uplatnění smluvní pokuty dle Smlouvy o dílo za prodlení zhotovitele s dokončením 

stavby dle bodu I. tohoto usnesení ve výši 249 822,60 Kč, tj. za prodlení v trvání 19 
dnů 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit ve spolupráci se společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/823/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 3. 2021 na 

realizaci zakázky I/16 Pilníkov, oprava silnice a mostů dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 3. 2021 na realizaci zakázky I/16 

Pilníkov, oprava silnice a mostů dle důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválený dodatek 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/824/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Benediktinským opatstvím sv. Václava v Broumově a 

Městem Police nad Metují k veřejné zakázce na stavební práce „Obnova štoly pod 
komunikací v Polici nad Metují“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Benediktinským opatstvím sv. Václava v Broumově a 

Městem Police nad Metují. 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

19 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/825/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozené společnosti ZESO, v.o.s.,IČ: 48168505, sídlem Seč 342, 538 07 Seč na 

náhradu škody vzniklé vlkem ze dne 17.02. na 18.02.2021 na pozemku p. č 132/1 
v k. ú. Skály u Teplic nad Metují na 1 ks telete (bez ušní známky, narozeného 
krávě CZ 0393660953) ve vlastnictví poškozené společnosti, ve výši 15.000 Kč 

 2. poškozeného pana XXXXXXXXXXX, IČ: XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX na náhradu 
škody vzniklé vlkem ve dnech 10.02. – 22.02.2021 na pozemcích p. č 1549 a 1623 
v k. ú. Martínkovice na 3 ks telat (CZ 849415/052, CZ 849409/052 a CZ 
430252/952) a na ošetření ostatních telat ve vlastnictví poškozeného, ve výši 
132.680 Kč 

 3. poškozeného spolku Českého rybářského svazu, z. s., místní organizace Kostelec 
nad Orlicí,se sídlem Podhorná 477, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 13586009 na 
náhradu škod způsobených vydrou říční na rybí obsádce na rybníce Podhorná na 
pozemku p. č. 3086/3 v k. ú. Kostelec nad Orlicí za období od 22.08.2020 do 
21.02.2021 ve vlastnictví poškozeného spolku, ve výši 53.298 Kč 

 4. poškozeného spolku Českého rybářského svazu, z. s., místní organizace 
Hronov,se sídlem Pod Horou 145, 549 32 Velké Poříčí, IČ: 13585851 na náhradu 
škod způsobených vydrou říční na rybí obsádce na rybnících Dvojčata na 
pozemcích p. č. 539/1, 541/4, 541/6, 541/9, 1583/36 a Zálesí na pozemcích 
p. č. 502/1, 502/2 a 502/3 oba v k. ú. Velké Poříčí za období od 10.12.2020 do 
03.03.2021 ve vlastnictví poškozeného spolku, ve výši 31.302 Kč 

 5. poškozeného pana XXXXXXXXXXX, sídlem XXXXXXXXXXX, IČ: XXXXXXXXXXX na 
náhradu škody způsobené vlkem na pozemku p. č. 406/1, 406/2, 336/2, 385/4 a 
338/1 v k. ú Dolní Adršpach usmrcením jednoho telete označeného ušní 
známkou č. CZ434992 952 a na 2 ks pohřešovaných čerstvě narozených telat ve 
vlastnictví poškozeného za období od 31.12. 2020 do 28.02.2021, ve výši 52.500 
Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 15.000 Kč pro společnost 
ZESO, v.o.s., ve výši 132.680 Kč pro pana XXXXXXXXXXX, ve výši 53.298 Kč pro spolek 
Český rybářský svaz, z.s. Kostelec nad Orlicí, ve výši 31.302 Kč pro spolek Český 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

20 

rybářský svaz, z.s. Hronov, ve výši 52.500 Kč pro pana XXXXXXXXXXX a současné 
zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/826/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace ze státního rozpočtu (MPSV) příspěvkovým organizacím na odměny 

zaměstnanců sociálních služeb v souvislosti s výkonem povolání v období epidemie 
COVID-19, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví sociálních věcí - kap. 28 
v běžných výdajích o dotaci ze státního rozpočtu (MPSV) příspěvkovým organizacím 
na odměny zaměstnanců sociálních služeb v souvislosti s výkonem povolání v období 
epidemie COVID-19, ve výši 98 768 082 Kč, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/827/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury do rozpočtu Královéhradeckého kraje

2021 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 
334.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné výši 
 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

21 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/828/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyhodnocení návrhů na udělení Ceny za příkladnou realizaci obnovy 

architektonického dědictví v Královéhradeckém kraji, významný počin a dlouhodobý 
přínos v památkové péči v Královéhradeckém kraji podle přílohy důvodové zprávy 

II.  u d ě l u j e  
  Cenu za příkladnou realizaci obnovy architektonického dědictví v Královéhradeckém 

kraji, významný počin a dlouhodobý přínos v památkové péči v Královéhradeckém 
kraji v podkategoriích: 
a) stavební obnova 
b) iniciativní přístup k záchraně a obnově konkrétního objektu nebo skupiny objektů 
c) dlouhodobá cílená činnost popularizační, přednášková, publikační apod. 
vítězům uvedeným v příloze důvodové zprávy. 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření darovacích smluv na výši 50.000 Kč s oceněnými vítězi dle příloh důvodové 

zprávy 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, 

zajistit realizaci tohoto usnesení  
termín:30.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/829/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Galerie moderního umění v Hradci Králové v roce 2021 

v celkové výši 1.500.000 Kč na: 
- nákup sbírkových akvizic ve výši 1.500.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.05.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

22 

USNESENÍ RK/14/830/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy konkurzních komisí pro konkurzní řízení na obsazení vedoucích pracovních míst 

ředitelů/ředitelek   
1. Střední průmyslové školy, Odborné školy a Základní školy, Nové Město nad Metují:  

- člen určený zřizovatelem - předseda: Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA  
- člen určený zřizovatelem: Mgr. Martina Berdychová 
- člen určený krajským úřadem: RNDr. Jiří Ort 
- odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství určený ČŠI: 
Mgr. Ing. Jan Opitz 
- odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství určený ČŠI: Ing. Alena 
Synková 
- pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající činnost školy: 
Mgr. Hana Holečková 
- školní inspektor ČŠI: Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D. 
- člen školské rady: Radka Vlková 

 
2. Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy, Jičín, Pod Koželuhy 100:   

- člen určený zřizovatelem - předseda: Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA  
- člen určený zřizovatelem: Mgr. Martina Berdychová 
- člen určený krajským úřadem: RNDr. Jiří Ort 
- odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství určený ČŠI: 
Mgr. Ing. Jan Opitz 
- odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství určený ČŠI: Ing. Alena 
Synková 
- pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající činnost školy: Ing. 
Alena Žalská 
- školní inspektor ČŠI: Mgr. Eva Vachatová 
- člen školské rady: Gabriela Langhansová 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

zajistit vydání jmenovacích dekretů pro členy konkurzních komisí dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 21.05.2021  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/831/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků kapitoly č. 9) 

včetně vzoru smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy významné 
tradiční sportovní akci s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje 
pořádanou v roce 2021 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

23 

 1. Automotoklub v AČR Hořice (AMK Hořice v AČR), IČO 485764, na žádost 
21RGI02-0053 - 58. ročník 300 zatáček Gustava Havla, ve výši 200 000 Kč 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální 

dotace (z finančních prostředků kapitoly č. 9) včetně vzoru smlouvy o poskytnutí 
dotace dle přílohy důvodové zprávy významným tradičním sportovním akcím 
s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje pořádaných v roce 2021 

 1. TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s.. IČO 47462965, na žádost 21RGI02-0038 – 
37. ročník Velké ceny města Trutnova v plavání, ve výši 119 000 Kč 

 2. Auto klub v AČR Nová Paka, IČO 483991, na žádost 21RGI02-0030 - Mistroství 
Evropy autokrosu 2021, ve výši 250 000 Kč 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální 

dotace (z finančních prostředků kapitoly č.9) včetně vzoru smlouvy o poskytnutí 
dotace a vzoru sdělení o částečném nevyhovění žádosti, dle přílohy důvodové zprávy 
tradiční sportovní akci s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje jako 
kompenzaci nákladů za neuskutečněnou akci z důvodu opatření proti pandemii 
covid-19. 

 1. TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., IČO 47462965, na žádost 21RGI52-0092 - 
Kompenzace nákladů na akci Krkonošská 70, ve výši 20 000 Kč. 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a 

podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.07.2021 

 2. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu II. a III. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/832/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

vzoru smlouvy o poskytnutí dotace a vzoru sdělení o částečném nevyhovění žádosti 
uvedených v přílohách důvodové zprávy 

 1. XXXXXXXXXXX, rok narození XXXXXXXXXXX, na žádost 21RGI02-0072 – Z 
Jaroměře až na MS v triatlonu vol. 2, aneb když covid sportu nepřeje, 30 000 Kč. 

 2. XXXXXXXXXXX, IČO XXXXXXXXXXX na žádost 21RGI01-0063 – Žádost o finanční 
podporu na závodní sezónu 2021, 30 000 Kč. 

 3. SK RN Hradec Králové z.s., IČO 22753656, na žádost 21RGI01-0021 – Podpora 
XXXXXXXXXXX, mistra světa v kvadriatlonu, a reprezentace Královéhradeckého 
kraje a České republiky, 30 000 Kč. 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

24 

 4. Ultra Paka Racing Team, z. s., IČO 7666063, na žádost 21RGI02-0054 – První Čech 
na cyklistickém závodě Trans-Siberian Extreme, 9100 km, 30 000 Kč. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/833/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 9 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Josefa 
Zemana, Náchod dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/834/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na předfinancování z kap. 21 

na poskytnutí návratné finanční výpomoci Vyšší odborné škole zdravotnické, Střední 
zdravotnické škole a Obchodní akademii, Trutnov na předfinancování projektu 
podpořeného dotačním titulem programu INTERREG V-A ČR-PL s názvem 
"KOMPETENCE 4.0 - VOŠZ, SZŠ a OA, Trutnov" ve výši 340 780,00 Kč z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ZK/29/2279/2020 ze dne 22. 6. 2020. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:21.05.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:21.06.2021 

 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

25 

USNESENÍ RK/14/835/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Vyúčtování návratné finanční výpomoci na akci "Pořízení lesnické techniky“ - ČLA 

Trutnov dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit : 

Vyúčtování návratné finanční výpomoci na akci "Pořízení lesnické techniky“ - ČLA 
Trutnov dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/836/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na aktualizaci Směrnice dotačního programu Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností v Královéhradeckém kraji (Kotlíkové dotace) ve verzi 5.0, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci Směrnice dotačního programu Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností v Královéhradeckém kraji (Kotlíkové dotace) ve verzi 5.0, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Směrnici 

dotačního programu Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji (Kotlíkové dotace), verze 5.0. 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/837/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. navýšení alokace výzvy dotačního programu 20OPK01 Snížení emisí z lokálního 

vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) o finanční 
prostředky obdržené z projektu "Adaptační a mitigační opatření 
v Královéhradeckém kraji" ve výši 56 769 093,62 Kč na celkovou alokaci 
114 467 514 Kč. 

 2. poskytnutí finančních prostředků z projektu "Adaptační a mitigační opatření 
v Královéhradeckém kraji" žadatelům, jejichž žádosti byly vloženy do zásobníku 
projektů v rámci výzvy 20OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

26 

 3. požadované změny v žádostech o dotaci předložených v rámci dané výzvy, a to 
konkrétně u žádostí: 

 a) č. 20OPK01-0628,žadatelka XXXXXXXXXXX – změna zdroje vytápění, 
 b) č. 20OPK01-0729, žadatelka XXXXXXXXXXX – změna bankovního účtu, 
 c) č. 20OPK01-0970,žadatel XXXXXXXXXXX – změna zdroje vytápění, 
 d) č. 20OPK01-1000,žadatel XXXXXXXXXXX – změna (upřesnění) adresy místa 

trvalého pobytu a místa realizace. 
II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Smlouvy 

o poskytnutí dotace se žadateli dle přijatého usnesení. 
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/838/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Přijetí investiční účelové dotace od MŽP na realizaci projektu „Adaptační a mitigační 

opatření v Královéhradeckém kraji“ v rámci 1. výzvy podprogramu Nová zelená 
úsporám pod č. 115D285000011 ve výši 28.384.546,62 Kč v kapitálových výdajích 

II.  p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
Navýšení odvětví Evropská integrace - kap. 13 o kapitálové výdaje ve výši 
28.384.546,62 Kč na projekt „Adaptační a mitigační opatření v Královéhradeckém 
kraji“ v rámci 1. výzvy podprogramu Nová zelená úsporám pod č. 115D285000011 za 
současného zvýšení přijatých investičních transferů od MŽP ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/839/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost města Hostinné, IČO: 00277908, o prodloužení termínu ukončení 

realizace projektu 17RRD05-0011 s názvem „Labská stezka č. 2: úsek Hostinné - 

Vestřev" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 
 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

27 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. městu Hostinné prodloužení termínu ukončení realizace projektu 17RRD05-0011 

s názvem „Labská stezka č. 2: úsek Hostinné - Vestřev" do 30.06.2022 dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/840/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 - A ke Smlouvě o partnerství dle přílohy důvodové zprávy 

č. 1 
 2. uzavření Dodatku č. 1 - B ke Smlouvě o partnerství dle přílohy důvodové zprávy 

č. 2 – 3 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatky č. 1 - A a Dodatky č. 1 - B ke Smlouvám o partnerství dle příloh 
důvodové zprávy č.1 - 3. 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/841/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace od MZ ČR ve výši 3 508 030,- Kč pro příjemce 

dotace příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 
kraje na financování připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby na 
řešení mimořádných událostí a krizových situací 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví zdravotnictví - kap. 15 v 
běžných výdajích o dotaci určenou na financování připravenosti poskytovatele 
zdravotnické záchranné služby na řešení mimořádných událostí a krizových situací ve 
výši 3 508 030,- Kč a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MZ ČR. 
 
 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

28 

 
III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/842/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod chodníky, o celkové výměře: 725 m2 

p.p.č. 1457/3  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 93 m2 
p.p.č. 1457/4  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 75 m2 
p.p.č. 1457/5  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2 
p.p.č. 1457/6  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 18 m2 
p.p.č. 1457/7  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 22 m2 
p.p.č. 1457/8  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 12 m2 
p.p.č. 1457/9  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2 
p.p.č. 1457/10 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 102 m2 
p.p.č. 1457/11 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 12 m2 
p.p.č. 1457/12 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2 
p.p.č. 1457/13 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2 
p.p.č. 1458/5  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 75 m2 
p.p.č. 1458/6  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 45 m2 
p.p.č. 1458/7  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 102 m2 
p.p.č. 1458/8  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 109 m2 
p.p.č. 1460/7  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 43 m2 
p.p.č. 1460/8  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 11 m2 
v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 
Věcná břemena: na p.p.č. 1457/3, 1457/5, 1457/6, 1457/7, 1457/8, 1457/13, 
1458/5, 1458/7, 1458/8 v k. ú. Poříčí u Trutnova dle LV č. 454 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Trutnov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

29 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:21.05.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/843/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: stavby silnice v celkové délce 2000 metrů, včetně 

pozemků o celkové výměře 25903 m2 
- stavba silnice III/3016, včetně součástí a příslušenství, která začíná v k. ú. Poříčí 
u Trutnova v úseku křižovatky se silnicí II/301 v jejím km 0,000 (UB 0342 A 028) a 
končí v k. ú. Lhota u Trutnova (UB 0342 A 051) v jejím km 2,000 v celkové délce 2000 
metrů 
- most ev. č. 3016-1 v km 0,016 o celkové délce 6,2 metrů 
- most ev. č. 3016-3 v km 1,636 o celkové délce 3,05 metrů 
- p. p. č. 1460/1 o výměře 9125 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 
- p. p. č. 825/1 o výměře 6684 m2ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 826 o výměře 1355 m2ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 827/2 o výměře 8739 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Lhota u Trutnova a obci Trutnov 
Omezení vlastnického práva:  
- na p. p. č. 1460/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV 454 pro k. ú. Poříčí u Trutnova 
- na p. p. č. 825/1, p. p. č. 826 a p. p. č. 827/2 vázne věcné břemeno dle smlouvy 
o zřízení věcného břemene zapsané na LV 76 pro k. ú. Lhota u Trutnova 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci a budoucí darovací smlouvy na pozemky, jejichž 
předmětem jsou nemovité věci uvedené v bodu I. tohoto usnesení za 
předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Trutnov 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce provede výstavbu nového mostu (náhrada za mostní objekt ev. 
č. 3016-3), po jeho kolaudaci bude požádáno o vydání rozhodnutí příslušným 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

30 

silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení komunikace z kategorie 
„silnice“ a dojde k uzavření darovací smlouvy s budoucím obdarovaným, čímž 
bude komunikace za podmínek stanovených smlouvou převedena do vlastnictví 
budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvy, kterými předmětnou komunikaci a pozemky za podmínek stanovených 
smlouvami přijme od budoucího dárce do svého vlastnictví 
Tyto podmínky jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na 
převod vlastnických práv k pozemní komunikaci a ve smlouvě budoucí darovací 
na pozemky, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:20.05.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/844/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 40 m2 

- část p. p. č. 473 díl „b“ o výměře 40 m2, který je dle GP č. 287-36/2018 přisloučen 
do p. p. č.71/1 ostatní plocha – manipulační plocha o celkové výměře 1075 m2, v k. ú. 
a obci Boharyně 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 473 v k. ú. Boharyně vázne věcné břemeno 
dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 485 pro k. ú. a obec 
Boharyně 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 5.200 Kč (cca 130 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

31 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:21.05.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/845/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 55 m2 

- část p. p. č. 445/1 o výměře 55 m2dle GP č. 159-201/2020 označena jako p. p. č. 
445/3 ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. Přibyslav u Nové Paky a obci Nová Paka 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 445/1 váznou věcná břemena dle smluv 
o zřízení věcného břemene zapsané na LV 116 pro k. ú. Přibyslav u Nové Paky 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
Kupní cena: 25.270 Kč (tj. cca 459,45 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:21.05.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/846/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemků o celkové výměře 77 m2 

- část p. p. č. 1224/1 je dle GP č.760-245/2020 označena jako p. p. č. 1224/18 ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 54 m2, 
- část p. p. č. 1224/4 je dle GP č.760-245/2020 označena jako p. p. č. 1224/19 ostatní 
plocha – jiná plocha, o výměře 23 m2, 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

32 

v k. ú. a obci Bílá Třemešná 
II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 3.900 Kč (50 Kč/m2) po zaokrouhlení 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:21.05.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/847/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření pachtovní smlouvy v k.ú. Solnice 
II.  s c h v a l u j e  
  zveřejnění záměru uzavřít pachtovní smlouvu 

Vlastník: Královéhradecký kraj 
Propachtovatel: Královéhradecký kraj 
Předmět pachtu: pozemky p.č. 5801, p. č. 5799, p. č. 5792, p. č. 5793, p. č. 5794, p. č. 
5795, p. č. 5796, p. č. 5789, p. č. 5786,  p. č. 5787, p. č. 5788, p. č. 5790, p. č. 5814, p. 
č. 5773, p. č. 5781/1, p. č. 5781/2, p. č. 5815, p. č. 5816, p. č. 5780, p. č. 5779, p. č. 
5777, p. č. 5776, p. č. 5798, p. č. 5813, p. č. 5791, p. č. 5782, p. č. 5785, p. č. 5778 a p. 
č. 5774 v katastrálním území Solnice 
Roční pachtovné: 65.341,- Kč 
Doba pachtu : 1.10.2020 - 30.9.2021 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

zveřejnění záměru dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.05.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

33 

USNESENÍ RK/14/848/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  n e s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Trutnov: 
- instalace potrubních rozvodů medicinálního kyslíku včetně uzavíracích ventilů a 
zdrojových napájecích jednotek v předpokládané hodnotě cca 668.744,01 Kč včetně 
DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 803/1 - pavilon A1 
v k. ú. a obci Trutnov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:30.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/849/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  n e s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Trutnov a.s.: 
- generální oprava 13ti kusů otočných kompletů - stativů v hodnotě cca 
701.716,51 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
-- st. p. č. 5556 – pavilon O centrální operační sály 
- st. p. č. 5352- pavilon L gynekologicko–porodnické oddělení 
- st. p. č. 4139 - pavilon D interní JIP 
v k. ú. a obci Trutnov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:30.11.2021 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

34 

 
USNESENÍ RK/14/850/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 68.682 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Dvůr Králové nad Labem: 
- havarijní oprava rozvodu studené vody ve výměníkové stanici. Náklady na 
odstranění havárie jsou ve výši 68.682 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1641 - areál MNDK 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/851/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 10.346 Kč včetně DPH. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- havárie rozvodu ústředního topení. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
10.346 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 - Pavilon POO 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.10.2021 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

35 

 
USNESENÍ RK/14/852/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 30.326,23 Kč včetně DPH. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
- porucha systému vjezdových bran. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
30.326,23 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 2987/1 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/853/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o čerpání finančních prostředků na havárie, opravy a technické zhodnocení 

v areálech nemocnic Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2021 do 23.04.2021 
z rozpočtové kapitoly správa majetku kraje, vše dle důvodové zprávy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s postupem majetkového oddělení na požadavek navýšení finančních prostředků 

o 29 210 000 Kč ve změně rozpočtu č. 2 za účelem krytí smluvních povinností ve vztahu 
k hlášeným haváriím a schvalovaným opravám a technickým zhodnocením. Vše dle 
důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimírovi Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, zajistit finanční 

prostředky v minimální výši 29 210 000 Kč k úhradě nákladů vzniklých v souvislosti 
s pronájmem areálů nemocnic Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje, a.s., 
vyplývající z nájemní smlouvy v souladu s čl. II tohoto usnesení a tyto prostředky 
převést z kapitoly 50 - zdravotnictví na kapitolu 12 druhou rozpočtovou změnou 

  termín: 30.06.2021  
   

 

 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

36 

USNESENÍ RK/14/854/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 7 k nájemní smlouvě uzavřené dne 14.3.2016 mezi 

Královéhradeckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

dodatek nájemní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/855/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  úhradu vynaložených nákladů městu Rychnov nad Kněžnou v souvislosti 

s vybudováním očkovacího centra dle příloh důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  úhradu vynaložených nákladů městu Rychnov nad Kněžnou v souvislosti 

s vybudováním očkovacího centra ve výši 544.391, 65 Kč dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/856/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na stanovení termínu jednání hodnotících komisí pro hodnocení žádostí 

o dotaci podaných do dotačního programu 21RRDU3 (Program obnovy místních částí 
obcí) dle důvodové zprávy 

II.  s t a n o v u j e  
  termín jednání hodnotící komise: 19.05.2021 od 10:00 hod. 
III. s c h v a l u j e  
 1. přizvání následujících kompetentních osob: Mgr. Ivanu Kudrnáčovou (vedoucí 

odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), Ing. Bc. Miroslava Mejstříka, DiS. 
(vedoucí oddělení krajských dotací), Bc. Lenku Hlaváčkovou, DiS. (oddělení 
krajských dotací), Ing. Lucii Rovenskou (vedoucí oddělení regionálního rozvoje), 
Mgr. Petra Kamenického (oddělení regionálního rozvoje), Ing. Zdeňka Štorka 
(vedoucího oddělení vodního hospodářství) a Ing. Evu Valterovou (oddělení 
vodního hospodářství). 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

37 

 2. možnost uspořádat jednání hodnotící komise on-line formou, a to v návaznosti 
na aktuální situaci ovlivněnou nouzovým stavem vyhlášeným Vládou České 
republiky v souvislosti s onemocněním COVID–19 způsobeným novým 
koronavirem SARS–CoV–2, včetně s ním souvisejících krizových, mimořádných a 
ochranných opatření vyhlášených/nařízených Vládou České republiky či 
ústředními orgány státní správy České republiky 

IV.  u k l á d á  
  Adamovi Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:04.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/857/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek včetně důvodové 

zprávy k veřejné zakázce "Komunitní bydlení v Rokytnici v Orlických horách, Stříbrný 
vrch – PD“. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je dodavatel Proxion s. r. o., se 

sídlem Hurdálkova 156, 547 01 Náchod, IČO: 252 64 451, s nabídkovou cenou 
1.180.000 Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti splnila 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

 
2. v případě, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena smlouva 

s dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako 2. v pořadí a který prokázal splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky, stanovené zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s dodavatelem Atelier 99 s. r. o., se sídlem 
Purkyňova 71/99, 612 00 Brno, IČO: 024 63 245, s nabídkovou cenou 1.564.000 Kč bez 
DPH. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Komunitní bydlení v Rokytnici v Orlických horách, 

Stříbrný vrch – PD“, 
 

2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení 
1. s dodavatelem Proxion s. r. o., se sídlem Hurdálkova 156, 547 01 Náchod, IČO: 252 
64 451, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2 tohoto usnesení. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2021  

   

 

 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.05.2021 
 

38 

USNESENÍ RK/14/858/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem „Zásuvkové vozíky pro Oblastní nemocnici Náchod“ dle přiložené důvodové 
zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.   

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele k uzavření kupní smlouvy, kterým je společnost AKC konstrukce, 

s.r.o., se sídlem Pivovarská 10, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO: 63322731, s celkovou 
nabídkovou cenou 2 299 000,00 Kč bez DPH a který po posouzení splnění podmínek 
účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení, 
v souladu s ust. § 122 odst. 2 a dalšími zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Zásuvkové vozíky pro Oblastní nemocnici 

Náchod". 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
společností AKC konstrukce, s.r.o., se sídlem Pivovarská 10, 756 61 Rožnov pod 
Radhoštěm, IČO: 63322731, s celkovou nabídkovou cenou 2 299 000,00 Kč bez DPH. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2021  

   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


